



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№10 (1202) СУБОТА, 10 березня 2012 РОКУ

Тендер не відбувся

ХТО Ж РЕМОНТУВАТИМЕ ДОРОГИ В ТУРЦІ?

Як і попередні два, вчора також не відбувся третій тендер на визначення виконавця робіт з ремонту доріг у м. Турка. Причина – традиційна: ніхто не подав заявки.

Нагадаємо, що ще в минулому році НАК «Нафтогаз України» виділив Турці 5 млн. грн. на ремонт вулиць, освоювати які потрібно обов'язково лише через тендер. І якщо у 2011 р. за ці кошти можна було щось-таки зробити, то в 2012-му вони обезцінилися щонайменше на 30 відсотків. Та й то не відомо, чи вдасться в майбутньому за них полатити вулиці міста.

Виходить якесь зачароване коло, вийти з якого мерії ніяк не вдається. Ніби й гроші є, але через українську бюрократію – користі ніякої.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Милі, чарівні турківчанки!

Сердечно вітаємо Вас із прекрасним жіночим днем – днем 8 Березня! Символічно, що це свято відзначається саме тоді, коли прокидається природа, а люди живуть передчуттям оновлення, тепла, сонця. Багато в чому схожа на весну і жінка – а головне – своєю унікальною місією – дарувати життя, робити його світлим та яскравим.

Тож вітаємо Вас, шановні горянки – матері, сестри, подруги, жінки-депутати Турківської районної ради, державні службовці зі святом весни! Бажаємо Вам міцного здоров'я і нев'янучої молодості. Нехай тепло і повага рідних і близьких додають Вам сил та впевненості у майбутньому. Щастя, здоров'я, радості та благополуччя Вам та Вашим родинам.

Володимир ГРЕБЕНЮК,
голова Турківської райдержадміністрації.
Василь ДРЕБОТ,
голова Турківської районної ради.



Адміністрація і профспілкова організація Турківської КЦРЛ щиро сердечно вітають з днем весни – святом 8 Березня – усіх працівників медичної галузі району і бажають їм міцного здоров'я, великого жіночого щастя, любові і добра!

*Хай пролісок перший дарує Вам ніжність,
А сонце дарує тепло,
У березні вітер несе хай надію,
І щастя, і радість, і тільки добро!*



Вітаємо

Церковний комітет, та парафіяни церкви св. муч. Маккавеїв с. Ропавське, на чолі з настоятелем храму о. Михайлом Паращакком, щиро вітають з 70-літнім ювілеєм та з днем Ангела паламаря церковного братства п. Миколу Лук'яновича Бродича, які він святкуватиме 14 березня. Бажаємо йому міцного, міцного здоров'я, сімейного благополуччя, витримки, успіхів у дорученій справі.

Сьогодні рівно сімдесят у Вашому житті минає.

А скільки їх ще на шляху, про те ніхто не знає.

Роки летять, як бистрі води, і не вернути їх назад, А нам всім навіть не здається, що Вам так скоро сімдесят.

Ми всі бажаємо щиро Вам ще довго-довго з нами жити.

В неділю й свята в Церкву йти і щиро Господу служити.

Щоб Вас люди шанували, в громаді слухали і поважали,

Щоб не сміли Ви старіти, щоб всміхалися Вам діти.

Хай Матір Божя від біди оберігає, в душі панують мир і доброта,

Ісус Христос здоров'я посилає, на щедрі щастя многі літа.



Дорогу, люблячу, чуйну матусю і бабусю – Ганну Михайлівну Пирч, з с. В. Яблунька, з 80-річчям, яке вона святкувала 8 березня, сердечно вітають дочка Катерина, сини Василь та Іван, невістки Ярослава та Ганна, онуки Світлана, Анюта, Іванко, Михайлик. Ювілярці вони бажають великого людського щастя, здоров'я, життєвої наснаги, Божого благословення.

*Люба бабусю і матінко мила,
Велике спасибі, що Ви нас зростили,
Спасибі Вам за руки робочі,
За довгі, нелегкі й неспані ночі.*

*Тож зичимо Вам ще чимало прожити,
Щоб всіх на сторіччя змогли запросити!
Живіть нам, рідненька, живіть нам на світі,
І будемо всі ми любов'ю зігріті,
Бо поки є мама, допоки є сонце –
Допоти пташина і цвіт під віконцем.*



Гострий сигнал**НЕБЕЗПЕКА ПІД
ВІАДУКОМ**

Зимова пора року, а ще коли ожеледиця, є особливо небезпечна для учасників дорожнього руху – як водіїв, так і пішоходів. Мимоволі в цей час ми стаємо свідками численних дорожньо-транспортних пригод, в яких ушкоджень зазнають транспортні засоби, а іноді, на жаль, травмуються й люди. І що особливо турбує – трапляється це через нашу байдужість та необережність, або ж через несумлінне виконання своїх обов'язків працівниками комунальних служб, чи бездіяльність посадових осіб.



Впродовж останнього тижня багатьом доводилося бути свідками транспортних заторів під віадуком, по вул. Міцкевича в м. Турка. Коли слизько, великогабаритні машини тут просто не можуть роз'їхатися, тому й трапляються зіткнення. Але це ще – півбіди. У будь-який час на цьому місці може трапитися пригода з трагічними наслідками за участю людини. Перехожі, добра половина з яких діти, що йдуть до школи, зрештою й старші люди, що поспішають у райвідділ міліції чи на вокзал, змушені крокувати проїжджою частиною. На тротуар, що ліворуч (до речі, досить вузький), перед і під віадуком нагорнуто льодяно-снігових брил. Через це пройти по ньому неможливо. А тому перехожі, ризикуючи потрапити під колеса автомашин, які щохвилини проїжджають по слизькій дорозі із закритого повороту, змушені йти проїжджою частиною. І, дякувати Богу, що досі тут не трапилось лиха.

Щоб навести на цій ділянці дороги лад, як кажуть, ціна питання зовсім не велика – не треба потужної техніки, додатково паливно-мастильних матеріалів. Просто необхідно, щоб працівники комунальної служби стали й за двадцять хвилин очистили тротуар від снігу, як це зробили місцями навпроти своїх магазинів приватні підприємці Василь Пастух та Віктор Цолиган.

Все просто й доступно. Варто лише відкрити очі й поглянути, що коїться довкола. Щоб потім, коли, не дай Боже, трапиться біда, не розводити руками, мовляв: «А що ми могли зробити?»

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Фото Костянтина МАЛЕТИЧА.

Продається особняк (півторачка), в м. Турка (біля старої котельні). Загальна площа 150 м кв. Літня кухня, сарай, стайня, 4 гаражі, земельна ділянка – 0,60га. Ціна - 42000 у. о. Тел.: 0952092820; 0679217293.

**Дорогі жінки Турківщини!**

Все найсвітліше, що є в нашому житті, – весна, щастя, радість, кохання, пов'язано з Жінкою – берегинею роду.

Тож сердечно вітаю Вас, дорогі бойківчанки, з прекрасним святом весни – **днем 8 Березня!** Бажаю Вам щасливої долі і великого жіночого щастя. Нехай весна подарує Вам ще більше краси, молодості, здоров'я, чудового настрою, душевної гармонії, кохання, родинного тепла та вільного часу для себе і сім'ї. Нехай збуваються усі Ваші мрії і бажання!

З повагою – ваш земляк Ігор ПУКШИН.

Райком профспілки працівників культури Турківщини, адміністрація відділу культури РДА, дирекція централізованої бібліотечної системи району щирозаочно вітають з Міжнародним жіночим **днем 8 Березня** усіх жінок –працівниць культури району – і бажають їм:

*Хай в очах Ваших усмішка іскриться,
Пісень веселих грає водограй.
Нехай життя у квітах сниться
І щастя перелетиться через край.
Із святом Вас – весни, краси й любові!
Хай щастя й радість несе кожна мить.
Всього в житті нехай буде доволі,
На кожному кроці завжди хай щастить!*

**Шановні жінки-освітяни!**

Щирозаочно вітаємо Вас із чудовим і прекрасним святом весни – **днем 8 Березня!** Нехай нова весна дарує Вам здоров'я, радість, надію, щастя і любов. Нехай Вас завжди супроводжує впевненість у завтрашньому дні.

З 8-им Березня щиро вітаєм.

Вам любов і тепло віддаєм.

Хай у серці весна розцвітає

І життя щасливішим стає!



Районний відділ освіти та районна профспілкова організація працівників освіти і науки.

Батьки, учні 5 класу Сигловатської ЗОШ І-ІІ ст. щиро вітають зі святом весни – **8-Березня** – чуйну, турботливу, люблячу вчительку Ганну Григорівну Голич і бажають їй міцного здоров'я, людського щастя, радості і Божої опіки у житті.

*Хай квітує доля у роках прекрасних,
А життя приносить мир Вам і добро.*

Хай у кожній днині світить сонце ясне

І Вам дарує радість і тепло.

Хай постійно успіх, радість і удача,

Сиплються до Вас, мов вишні цвіт,

Хай життєвий досвід творить з буднів свято,

А весна дарує сонячний привіт.



Для блага дітей

СЕРЕД НАЙКРАЩИХ

Минулого року Турківський НВК мав 11 золотих медалістів. Прозвучало навіть так, що школа – кузня золотих медалей, а нагороди ці – липові. Навчальний заклад знімали телеканали “1+1” та “ZIK”. На початку цього навчального року, у вересні, в обласних ЗМІ ще раз прозвучала інформація про те, що на Львівщині є багато шкіл, випускники яких не підтвердили свої високі нагороди. Але Турківський НВК серед них не називали.

І ось 15 лютого 2012р. газета “ZIK” опублікувала рейтинг – “25 найкращих шкіл Львівщини”, складений за результатами ЗНО-2011 з української мови та літератури, історії й математики. Турківський НВК займає у ньому почесну сьому сходинку. Своім результатом може пишатися й Боринський НВК (9 місце у рейтингу). Випускники цього навчального закладу – найкращі у знаннях з математики серед сільських шкіл Львівщини.

– Я знаю, що наші випускники, золоті медалісти, всі поступили у вищі навчальні заклади, на державну форму навчання. І коли рейтинг опублікували, колективу школи й справді було дуже приємно, адже це – результат, власне, й нашої праці. З рейтингу видно, що у знаннях з математики, де дуже велику роботу провела вчитель Марія Стець, наші випускники – треті в області. З історії – сьомі. Історію вчили дітей (до того, як став заступником міського голови) Михайло Вагіль, потім Микола Крайняковець, і також зробили все від них залежне, аби їхні вихованці продемонстрували відмінні знання. З української мови та літератури ми – на 39-му місці. Але й це непоганий результат на фоні всіх шкіл Львівщини. Однозначно, що в досягненні такого успіху є якась доля репетиторів, з якими займаються учні всіх шкіл. Але ми проаналізували, скільки дітей ходили до репетиторів. Виявилось, що, за винятком кількох учнів, які винаймали репетиторів за межами району, школярі діставали знання від своїх, шкільних вчителів-репетиторів, а дехто й взагалі не користувався послугами репетиторів. Висновок напрашується один – якість навчання залежить виключно від вчителів, і якщо в учня є бажання вчитися, школа ці знання дасть, – каже директор Турківського НВК Геннадій Когут.

За словами завідувача районного відділу освіти Михайла Кропивницького, який називає Турківський НВК одним з найкращих навчально-виховних закладів у районі, тут весь час дбають про те, аби діти мали можливість вчитися. Приміром, зараз у навчальному закладі діють підготовчі курси від Київського педагогічного університету ім. М. Драгоманова. За 2 години відеозв'язку (до речі, всі технічні питання проведення занять були вирішені в межах школи, без допомоги університету) слухачі курсів отримують безкоштовну інформацію чи слухають лекцію від викладачів вузу. Зараз курси відвідує 16 дітей, хоча бажаних було значно більше – завадили довготривалі зимові канікули.

– Але ті, хто залишився і відвідує курси, задоволені, – ділиться думкою директор. – Якщо всі ці діти будуть поступати в Київський університет ім. Драгоманова, за знання, одержані тут, вони можуть набрати до 20 балів за результатами тестування. Тому не слід нехтувати кур-

сами, бо різні можуть бути обставини, а мати в запасі 20 балів, хай навіть і не 20, а п'ять, – це для майбутнього абітурієнта може стати вирішальним.

Нещодавно, разом з координатором Галиною Комарницькою, яка представляє Національний університет “Львівська політехніка”, дирекцією Турківського НВК було обговорено питання про втілення ще одного спільного проекту – створення Інноваційного навчально-науково-виробничого комплексу “Школа-коледж-університет-підприємство” при Національному університеті “Львівська політехніка”. Суть його в тому, що дев'ятикласник здає екзамени (математику і українську мову) у “Львівську політехніку”. Успішно їх здавши, зараховується студентом цього вузу, повертається додому, закінчує навчання у школі, одночасно виконуючи програму вузу. Наразі таких проектів в Україні два – у Львові і в Одесі. До речі, на Львівщині до цього проекту уже залучено 12 шкіл. І Турківський НВК може стати тринадцятим. (Детально про проект читайте у наступному номері «Бойківщини»). 14.03.2012 р., о 12.30 год., у приміщенні актового залу Турківського НВК відбудеться зустріч із керівниками цього проекту від «Львівської політехніки». Запрошуємо усіх бажаючих.

Доречно відмітити, що всі ці проекти навчальному закладу вдається втілювати в життя, завдяки добрій волі і меценатській допомозі, уже добре знаного на Турківщині, благодійного фонду ім. Андрія Лопушанського. Цей фонд бере на себе зобов'язання відродити у школі й секцію бойового гопака. Завдяки Андрію Лопушанському, у Турківському НВК вирішують й питання з опаленням (на проект буде витрачено приблизно 950 тис. грн.), що дозволить значно зекономити кошти, за які можна було би щорічно придбати принаймні 2-3 комп'ютерні класи. Одним словом, найближчим часом, крім уже існуючої, газової, буде запущена в дію ще одна котельня, яка працюватиме на твердому паливі.

Дуже багато цікавих, корисних і потрібних справ, спільно із благодійниками – людьми, зацікавленими у поліпшенні навчання і виховання дітей горян, зроблено у Турківському НВК. Так, з ініціативи підприємця Любомира Яворського, учні району – призери і переможці обласних олімпіад – будуть нагороджені іменними картками, які даватимуть їм право кожного місяця, при покупці товару у книжковому магазині м. Турка, отримувати знижку на 50 грн. Саме й тому, завдяки спільній праці дирекції і батьків, завдяки постійному пошуку якнайкращого вирішення тих чи інших шкільних справ, Турківський НВК – був і залишається одним із кращих закладів освіти на Турківщині.

Ольга ТАРАСЕНКО.



Міжрегіональна Академія Управління Персоналом, Львівський інститут МАУП, Турківське відділення економіко-правового технікуму щиро вітають з Міжнародним жіночим днем – 8-Березня – завідувачу економіко-правовим технікумом Галину Андріївну Комарницьку, і бажають їй міцного здоров'я, весняного настрою, світлої радості в житті, здійснення усіх задумів і бажань.

Вам - прекрасній, незрівнянній,

**Наче сонечко весняне, –
Цей букет вітань,
Що підібраний з любов'ю:
Щастя! Радості! Здоров'я!
Здійснення бажань!**

Хай не тільки в День жіночий,

**Наче зорі, сяють очі,
Усмішка цвіте,
Бо у Вас – душа прекрасна,
Серце Золоте!**

Мудрець
повідав істини
людині:

**Х т о
в ч и т ь
д і т е й –
й о м у х в а л а,
Б о в і н
в і д д а є у с е
м а л і й д и -
т и н і, –**

Творцю на світі радості й добра.

Такі слова хвали ми, батьки та учні 2-класу Сигловатського НВК, адресуємо вчителю початкових класів Оксані Олексіївні Ринчак – з нагоди дня 8-Березня.

**Дорога Оксано Олексіївно!
Зі святом 8-ме Березня
Вас, рідна, вітаємо всі.**

І шлемо Вам щирі вітання свої.

**Те бажаєм, що щастям
звуть люди:**

**Хай усмішка не сходить з
лиця,**

**Хай життя Ваше піснею
буде,**

А тій пісні не буде кінця.



Твої люди, Бойківщино!

ЖІНКА, У ЯКОЇ ВСЮДИ ПОРЯДОК

Спостерігаючи за роботою математика із 30 – літнім стажем, Людмилою Іванівною Буштин, робили висновок: вони – чітко виважені, кожен наступний крок – наперед прорахований. Тобто – нічого зайвого.

Директор Нижньовисоцької школи Микола Федько, характеризуючи свою колегу по роботі, сказав: «Даремно називають математиків сухарями. Вони є, як і інші педагоги, щирими, добрими людьми. Може, трішки об'єктивнішими, раціональнішими, ощадливішими, краще пристосованишими до сьогоденного життя. З такою людиною, як Людмила Іванівна, завжди почувашся спокійно, надійно. Твердо знаєш, що вона ніколи не підведе, не допустить найменшого промаху ні на уроці, ні під час проведення масового заходу. Вона досконало знає свій предмет, володіє різними формами та методами роботи з дітьми, даючи їм добрі знання. А головне – об'єктивно оцінює їхні досягнення. Щоденно неослабну увагу ветерану праці приділяє індивідуалізації навчання. Постійно є ініціатором інновацій у навчальному – виховному процесі, завжди радо ділиться досвідом з колегами, а особливо – з молодшими. Багато її учнів, наслідуючи свого наставника, стали математиками. А ще більше – мріють ними стати. За доброту, відвертість, прямоту, товариськість та людяність її поважають у колективі, люблять учні та їхні батьки.»

З великою акуратністю регулярно випускає наставників загальношкільну математичну газету «Радикал», дописувачами якої, крім неї, виступають і школярі. А теми статей – найрізноманітніші. І кожна з них – тісно пов'язана із сьогоденним життям. А як цікаво, захоплююче проходять у стінах навчального закладу математичні тижні, вечори та ранки! І під час проведення масових заходів відчувається дисциплінованість, акуратність учнів, які

походять від умілого наставника. Такі ж позитивні риси характеру у двох її дітей, які теж здобули вищу освіту.

– До хороших слів, мовлених на адресу Людмили Іванівни директором школи, додаю свої, заслужені нею, – сказав напередодні Міжнародного жіночого дня методист відділу освіти райдержадміністрації Степан Івасенко. – Крім того, що вона завжди акуратна в своїх діях, тактовна, людяна, ще й – справедлива, об'єктивна, відверта. Старанно готується до кожного уроку. А тему розкриває так, що змушує всіх учнів думати і пропонувати свої варіанти для розв'язку запропонованого завдання. Варта для наслідування і така хороша риса педагога як постійна ретельна перевірка нею виконаних учнями домашніх завдань. Працюючи з ними на уроках, дотримується чітко розробленого індивідуального підходу до кожного. І діти, відчуваючи увагу до них, теж прагнуть бути старанними та наполегливими. Її вихованці регулярно беруть участь у районних математичних олімпіадах. І займають призові місця.

– Я, як її молодша колега, – продовжує керівник боринського локально-освітнього округу Оксана Бонтей, – завжди захоплююся чіткістю, цілеспрямованістю дій Людмили Іванівни. Здавалося б, маючи великий досвід роботи, вона могла б зупинитися на досягнутому. Але це не в її характері. Вона, як і раніше, – прагне до новизни, активна на кожному нашому кущовому зібранні математиків, даючи ділові поради,

як активізувати роботу з учнями, як самовдосконалюватися учителям. Буваючи на її відкритих уроках, почерпую багато цікавого і корисного для себе, бо усі вони цікаві за побудовою та досконалим розкриттям



теми, активністю учнів.

Є чому повчитися у Людмили Іванівни і в позаурочний час. Вона є великим любителем квітів, висаджуючи їх, де тільки можна. Тому їхній будинок – від ранньої весни до пізньої осені – щорічно потопає у розмаїтті тюльпанів, чорнобривців, майорів, жоржин. А ще – вона – неперевершена кухарка, яка залюбки ділиться своїм вмінням із односельчанами.

– То чому ж, все-таки, обрали професією математика? – запитую у Людмили Іванівни, яка і слухати уміє уважно співрозмовника, і розповідати, має кваліфікаційну категорію «Спеціаліст вищої категорії».

– Бо люблю в усьому точність, – коротко відповіла педагог і заспішила до гурту цікавих і допитливих школярів, які чекали на неї.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: учителька математики Нижньовисоцької ЗОШ І – ІІ ст. Людмила Буштин.

Вітаємо

6 березня відсвяткував свій 80-річний ювілей наш дорогий, люблячий і турботливий батько, дідусь і прадідусь, житель с. В. Висоцьке Федір Васильович Громик. Від щирого серця вітаємо його зі славним ювілеєм і бажаємо йому доброго здоров'я, душевного тепла, родинного благополуччя і Божої опіки на кожен прожитий день.



Не зогледілись, як вирости вже діти, «Дідусю!» – онуки Вам услід кричать.

Чого ще треба? Жити і радіти,

Гостей у хаті дорогих стрічать.

Здорові будьте, сильні та багаті.

Радійте, що у Вас усі ми є.

Живіть ще довго, і у рідній хаті

Хай Бог найкраще Вам в житті дає!

З любов'ю – син Василь, дочки – Ольга, Марія, Галина, Надія, Людмила, невістка Юлія, зяті – Богдан, Богдан, Михайло, Володимир і Анатолій, 14 онуків і 4 правнуки.

Працівники ветеринарної медицини району щирсердечно вітають з ювілейним днем народження головного бухгалтера Турківської районної державної лікарні ветеринарної медицини у Турківському районі Ірини Юріївну Кузьо-Слабокруг і бажають їй міцного здоров'я, святкового настрою, світлої радості в житті, довголіття.



Хай береже Вас Божа Мати

Від злих людей, від всяких бід.

В здоров'ї, радості прожити

Бажаємо Вам сотню літ!

Трагедія УГКЦ**Львівський псевдособор 1946 року**

У четвер, 8 березня, минуло 66 років від Львівського псевдособору. У 1946 році у Львові, під тиском комуністичної влади, було скасовано Берестейську унію 1596 р. Це стало початком знищення Української Греко-Католицької Церкви, яка змушена була піти в підпілля на 45 років.

Львівський собор був ще однією спробою тоталітарної радянської влади підкорити волелюбний український народ. У державі, де право на існування мала тільки одна політична партія – комуністична, могла існувати лише одна Церква – православна, з центром у Москві, яку було зручно тримати під контролем та використовувати в потрібних цілях. Саме тому у 1929 році у східній Україні було знищено Українську Автокефальну Церкву, а в 1946 році організовано акцію по знищенню УГКЦ.

Владика Софрон Мудрий у своєму „Нарисі Історії Церкви в Україні” стверджує: „У рік 350-ої річниці Берестейської унії, 8-10 березня 1946 року, від п'ятниці до неділі першого тижня Великого посту до Львова був скликаний псевдособор Греко-Католицької Церкви без жодного її єпископа, бо всіх їх було ув'язнено”. Собор офіційно тривав три дні, хоча фактично відбувся за шість годин. На ньому було проголошено відмову від Берестейської унії та задекларовано приєднання до Православної Церкви.

Згідно з листом, написаним 1949 року першому секретарю ЦК КП(б)У М. Хрущову, за час із березня 1946 року до серпня 1949 року, до РПЦ було передано «3001 уніатську приходську церкву, 1242 священники, 463 диякони і 1018 псаломників у Закарпатській, Дрогобицькій, Львівській і Станіславській областях».

Владика Софрон Мудрий пише: „Львівський псевдособор був епілогом до відправлення цілої української католицької єпархії на каторгу. Церква зійшла в катакомби на довгих 45 років”.

Лише з проголошенням незалежності в Україні було відновлено діяльність УГКЦ та інших релігійних конфесій.

Наш кор.

**24 березня 2012 року Божого
ЗУСТРІЧ МІГРАНТІВ ТА ЇХ РОДИН У ЛЬВОВІ**

Нічна проща Львів-Страдч
24-25 березня 2012 Р.Б.

Початок зустрічі о 15.00 год. в
церкві св. Юра м. Львова

Перед виходом до Страдча:

20.00 год. – Молебень в церкві
св. Юра

21.00 год. – Вихід на прощу
Львів-Страдч

Детальніша інформація у ко-
ординатора: м. Львів – Гапук
Марія, 0679498549.

<http://palomnyk.at.ua>

**Західний реабілітаційно-спортивний
центр відкритий для лижників**

Найкращі можливості в нашому районі для лижного спорту створені на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України, який розташований в селі Яворів.

Тут побудовано сучасну канатно-крісельну дорогу, протяжністю 2250 метрів, два гірськолижні спуски, лижні і біатлонні траси. Як повідомила заступник директора цього центру Катерина Іванова, у вихідні дні, 10-11 березня, там зможуть відпочити всі бажаючі.

Вітаємо

Сьогодні святкує свій світлий ювілей жителька с. Ільник Надія Михайлівна Янінович.

Від щирого серця вітаємо дорогу, чуйну, люблячу і турботливу дружину, маму, свекруху і бабусю з цим святом і бажаємо їй міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, душевного тепла, світлої радості в житті і Божої благодаті на многая і благая літ!

*Усміхається сонце ласкаве,
Буйним цвітом завітне земля,
У нас сьогодні – родинне свято:
День народження мама стріча.
У цей день, наша рідна матусю й
бабусю,*

*Хочем бачити радість Твою,
Хочем душу Тобі ми віддати,
Як віддала Ти нам свою.
Ти до нас вставала ночами
І носила Ти нас на руках,
Тільки ми зрозуміли з роками,
Чому сльози були на очах.*

З любов'ю – чоловік Онуфрій, сини Михайло і Микола, дочка Аня, невістки Марина і Тетяна, онуки – Яна, Ліліана, Святослав і Максим.



Колектив Турківського районного центру зайнятості щиро вітає заступника директора Жанну Ярославівну Яцук з ювілеєм і зичить їй здоров'я міцного, сімейної злагоди та весняного настрою.



*Нехай волошками цвітуть літа прекрасні,
Нехай здійсняться тисячі бажань,
Щоб доля дарувала тільки щастя,
Ні грама бід, ні крапельки страждань.
Будьте завжди гарною і молодою,
Бажаною, доброю і простою.
Завжди усміхненою і милою,
Завжди коханою і єдиною.*

Дорогого, коханого чоловіка, люблячого батька та найкращого у світі дідуся Олега Федоровича Ляха, жителя с. Матків, щирісередньо вітають з ювілеєм дружина Марія, син Роман, дочки Тетяна та Наталя, зяті Анатолій та Михайло, невістка Галина та онуки: Мар'яна, Михайло, Ігор, Василина, Христина, Марічка, Ілона та маленький Мар'янчик. До привітань приєднується теща Розалія та вся велика родина.

*Сьогодні ювілейну стоптано стежину,
Та спокою нема для Ваших ніг,
Бо пройдено життя лише частину –
Попереду багато ще доріг.*

*Бажаємо Вам століття ще прожити,
Здоров'я доброго на всю ту сотню літ,
Щоб внуків всіх ще встигли одружити
І благословити прапнуку у світ.*

*Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,
Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.*

За ласку й турботу – низький Вам уклін.

*При щасті й здоров'ї ще довго Вам жити,
Щоб на сторічний ювілей нас могли запросити.*



Політикум

Мітинг у Львові, присвячений другій річниці президентства Януковича

Два тижні тому, 25 лютого, біля пам'ятника Тарасові Шевченку у Львові відбувся мітинг об'єднаних сил опозиції Львівщини, на який зібралися понад сім тисяч осіб, зокрема понад дві тисячі членів Всеукраїнського об'єднання «Свобода». Турківський район представляла чисельна делегація від опозиційних партій ВО «Свобода», «Фронт Змін» та ВО «Батьківщина».

Учасникам мітингу довелося пройти справжнє випробування, оскільки влада застосовувала різні методи, такі як залякування працівників звільненням з роботи та чинила перешкоди у перевезенні людей до Львова, на що у своєму виступі на мітингу вказав голова ЛОО «Фронту Змін» Степан Кубів. Через те, що дороги були не



очищені від снігу, цього дня багато маршруток із сіл не змогли виїхати до Львова. Та, відчувши на собі протягом останніх двох років обіцяне «покращення життя вже сьогодні», люди пішки долали кілометри розбитих доріг, розчищали голими руками сніг з під коліс автомобілів, допомагали маршруткам вибратися із снігових заметів, та, мокрі з ніг до голови, все ж добіралося до Львова...

Мітинг пройшов під гаслом «Скажи «Ні!» існуючій владі». Учасники акції зішлись до пам'ятника Тарасові Шевченку чотирма колонами: ВО «Свобода» – від Львівської обласної ради, «Фронт Змін» – від пам'ятника М.Грушевському, «Батьківщина» – від пам'ятника І.Франкові, решта опозиційних партій – від пам'ятника Жертвам комуністичних злочинів. У руках учасників були транспаранти: «За соціальну і національну справедливість», «Політв'язням – волю!». На великому екрані демонстрували кадри подій 22 січня в Києві, зокрема виступи лідерів опозиційних сил. На мітингу виступили наш земляк, виходець з Н. Висоцького, отець Михайло Нискогуз, голова Львівської обласної ради Олег Панькевич, народний депутат України Микола Томенко, депутати Львівської обласної ради Ірина Фаріон, Степан Кубів. Олег Панькевич висловив вдячність громаді, яка зібралася на віче, що здавна є прямою формою народовладдя: «Я вдячний політичним силам, які роблять кроки задля об'єднання, заради нашої загальної справи. Зараз уся Україна спостерігає за Львівщиною, бо саме тут живе дух Степана Бандери, звідси шириться дух українського націоналізму, відбувається реальний поступ нації». Народний депутат Микола Томенко підтримав вимогу Олега Тягнибока про дострокові президентські вибори відразу ж після цьогорічних парламентських. Учасники мітингу ухвалили звернення до українського народу. Його зачитали голови львівських обласних організацій політичних сил – ВО «Свобода» – Ірина Сех, ВО «Батьківщина» – Роман Ілик, «Фронт Змін» – Степан Кубів. Це звернення передали до Львівської обласної ради, яка розглянула його на своїй сесії 28 лютого 2012 р. Також на цій сесії було дано оцінку діям місцевої влади та було визнано незадовільною роботу Львівської ОДА.

Мирослава КАЛИНИЧ,
голова РО ВО «Свобода».

На фото: зустріч отця М.Нискогуза-капелана Львівської крайової організації братства УПА із земляками - «свободівцями», учасниками мітингу.

Вітаємо

Дорогого, люблячого, турботливого тата, найкращого у світі дідуса, жителя Турки – Бориса Івановича Бриня – з ювілейним днем народження – 60-річчям – від щирого серця і з великою любов'ю вітають син Андрій, невістка Тетяна та онучка Ангеліна і бажають йому міцного здоров'я, сповнення усіх заповітних мрій і бажань, родинного тепла, благополуччя, життєвого оптимізму і Божого благословення на многії літа!

Найдобріший, найкращий, батьку й дідусю рідненький!

Ми всі Вам вклоняємось дуже низенько –
За сонечко ясне, за серце прекрасне,
За те, що добром зігрівасте нас.
Тож дозвольте в день такий святковий
Побажати щастя, радості в житті.
Щоб не знали, рідний, горя Ви ніколи
І до 100 років Ви для нас жили!



Дружина Валентина, дочка Наталія – студентка Львівської державної фінансової академії, син Богданчик від щирого серця вітають з піввіковим ювілеєм дорогого, люблячого, турботливого чоловіка і батька, жителя с. В. Висоцьке – Корнелія Корнелійовича Півкача і бажають дорогому ювіляру:

Хай дороги стеляться крилато,
Будуть чисті, рівні, як струна,
А добро не оминає хату,
Як не обминає світ весна.
Хай здоров'я, радість і достаток
Стеляться до ніг, як з вишні цвіт,
Хай малює доля з буднів свято,
А Господь дарує сотню літ!



Учні 5 класу Ільницького НВК щиросердечно вітають з ювілейним днем народження мудрого наставника, талановитого педагога, чуйну і добропорядну людину, свого класного керівника Івана Михайловича Ярошовича.

Бажаємо Вам, шановний Іване Михайловичу, міцного здоров'я, радості, миру і безмежного людського щастя. Нехай Божя милість і благословення зростають Ваше життя на многая і блага літа!

Ваш ювілей – то мудрості пора.
Хай буде вдосталь і в житті, і в домі
Здоров'я, щастя, злагоди, добра,
Добробуту та щирої любові.
Нехай незгоди всі Вас обминають,
Лише тепло і радість сходять на поріг.

Нехай здоров'я й щастя Бог Вам посилає,
В душі не гасне світлий оберіг!



Батько Ярослав, мама Любов, чоловік Володимир, дочки Світлана та Ольга, брати Василь та Богдан з сім'ями, сестра Іванна з сім'єю сердечно вітають з днем народження дорогу дочку, дружину, маму, сестру – Людмилу Ярославівну Дребот, жительку с. В. Висоцьке, і бажають їй міцного здоров'я і Божої опіки у житті.

В цей день вітаємо зі святом,
Здоров'я зичимо багато.
Хай щастя в серце завітася,
Добром Господь благословляє!



10 березня – День землевпорядника

ЗА ПОКЛИКАННЯМ

На запитання: “Відколи Ви маєте справу з землею”, інженер – землевпорядник Мохнатської сільської ради Ярослав Ільницький відповів: “Усе своє свідоме життя. Спершу трудився агрономом у місцевому радгоспі “Карпати”, а з 1 квітня 1992 року і до сьогодні – інженером-землевпорядником своєї рідної сільської ради.”

– І чим цікава ця справа? – випитую у співрозмовника.

– Якщо коротко, – відповідає Ярослав Миколайович, – то я щоденно – з ранку і до вечора – вирішую земельні питання. Зокрема, спірні справи між сусідами про раціональне використання кожної ділянки поля, підготовка необхідних документів для приватизації землі окремими користувачами.

Доводилося бути свідком, як ретельно підходить до вирішення кожної справи спеціаліст цієї галузі у Мохнатому. Перш, ніж винести питання про приватизацію окремої ділянки землі на розгляд сесії сільської ради, землевпорядник досконало вивчає її на місці: перемиряє, звіряючи із даними господарської книги, опитує і бере письмові пояснення у сусідів. І тільки після цього скликає засідання земельної комісії, яка, заслухавши проблемне питання, складає відповідний протокол і пропонує розглянути на сесії сільської ради. А коли вже скликано сесію, Ярослав Миколайович – не лише як землевпорядник, а й голова постійної депутатської земельної комісії сільської ради – доповідає своїм колегам про те, яке рішення у цьому питанні необхідно прийняти.

– І депутати вірять землевпорядникові, – каже секретар Мохнатської сільської ради Марія Марканич. – Бо він – дисциплінований, ретельний, виконавський. А ще – принциповий і справедливий. Доказом того, що у нас усі земельні питання вирішуються оперативно і згідно з вимогами діючого законодавства, є те, що жоден із жителів нашої сільради ще не звертався із скаргою на сусідів, представників влади до суду.

Задолані роботою Ярослава Ільницького і спеціалісти управління Держкомзем у Турківському районі.

“Він, – на їхню думку, – є прикладом для наслідування. Бо дбайливо веде документацію. Ретельно розглядає



усі спірні питання, які стосуються земельних наділів.”

– Не обходжуся без допомоги Ярослава і я, – продовжує започатковану тему розмови Мохнатський сільський голова Олег Павко. – Бо щоденно до сільської ради приходять відвідувачі, які просять врегулювати земельні відносини з сусідами. Тому я зразу ж підключаю до розгляду землевпорядника. І він – вносить ясність, бо за двадцять безперервних років роботи землевпорядником у нашій сільській раді досконало вивчив, де і в якому урочищі розміщена земельна ділянка конкретного нашого жителя, з чією вона межує.

Приємно було розмовляти із Ярославом Миколайовичем. Він без жодного папірця у подробицях змальовував кожне із 248 індивідуальних господарств, зареєстрованих на території їхньої сільської ради. Знає і про те, кому уже видані державні акти на право володіння земельною ділянкою, а кому – ні. Це є свідченням того, що працює він за покликанням.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: інженер – землевпорядник Мохнатської сільської ради Ярослав Ільницький.

Фото автора.

Вітаємо

Дорогого хресного тата і кума, щирю, і добродушну людину, жителя Турки – Михайла Михайловича **Рябінця** від щирого серця вітають з днем народження похресник Михайло Бегей, куми Михайло та Світлана і бажають йому міцного здоров'я – з роси і води, благополуччя, безмежного людського щастя, Божої опіки на довгі-довгі роки життя.

**Хай доля Ваша піснею зліта,
Розквітне цвіт-каліною у лузі.
Хай будуть щедрими літа
На щастя, на здоров'я і на друзів.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди і дружби у родині,
Щоб вся біда у безвість відійшла,
А радість дарувала кожна днина.**



Районний відділ культури, колектив працівників районного Народного дому, райком профспілки працівників культури Турківщини щиросердечно вітають з ювілеєм ветерана праці культосвітньої ниви, прекрасного музиканта, щирю людину – завідувача Народним домом с. Матків Олега Федоровича **Ляха** і бажають ювіляру:

**Нехай Вас Бог благословляє,
А лихо хату обминає.
І доля буде золота
На многії і благії літа!**



Подруги – працівники харчоблоку Турківської КЦРП – шлють найщиріші вітання з нагоди дня 8 Березня дітсестри харчоблоку Ярославі Іванівні **Яворській**.

Бажаємо Вам, шановна Ярославо Іванівно, сонця – у кожне віконце, любові і поваги – від усіх, миру, злагоди, достатку і здоров'я Вам і Вашим рідним, Божої опіки і благословення.

**Здоров'я Вам і чистої води –
В криниці золотій добра і щастя.
Земних Вам благ від нас усіх.
Хай все, що Ви задумали, удасться!**



Дороженьку маму, бабусю, прабабусю – Домінію Миколаївну **Хомин**, жительку с. Ісаї, з 80-річним ювілеєм сердечно вітають сини Сергій, Віктор, Микола, Володимир; дочки Іванна, Тетяна; невістки Марія; Ганна, Ірина, Марія, зяті Сергій і Василь, онуки та правнуки і бажають дорогій їм людині Божого благословення на довгі і щасливі роки життя.

**Хай серце у грудях ще довго палає,
А руки, мов крила, нас пригортають.
Щоб здоров'я було, щоб жили-не тужили,
Ви найбільшого щастя в житті заслужили!**



Любиму дружину, маму, бабусю, жительку м. Турка, Ганну Іванівну **Пухир** з ювілейним днем народження щиросердечно вітають чоловік Федір, доньки Наталя та Галя, син Сергій, онуки Маринка, Сергійко, Ромчик та Ігорчик і бажають їй міцного здоров'я і великого людського щастя.

**Хай Матір Божа Вас охороняє,
В душі панують мир і доброта.
Ісус Христос здоров'я посилає
На щедрі щастям многії літа!**



До 198-ї річниці з дня народження Т. Г. Шевченка

І ТВОЯ, КОБЗАРЮ, СЛАВА НЕ ВМРЕ, НЕ ПОЛЯЖЕ!

В актовому залі Турківської дитячої музичної школи, за участю громадськості міста, відбулися урочистості з нагоди 198-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка.

— Немає в історії України такої легендарної творчої постаті, як Тарас Шевченко, — наголосив у вступному слові, відкриваючи урочистий захід, міський голова Юрій Касюхнич. — Його твори перекладені майже усіма мовами світу, нікому з українців не поставлено стільки пам'ятників у світі, як Тарасу Григоровичу. Він з тих людей, хто жив для України, живе та буде жити вічно у наших серцях, у серцях майбутніх поколінь.

Заступник голови Турківської райдержадміністрації Іван Січак, виступаючи, коротко нагадав присутнім окремі штрихи з біографії та життя великого Пророка нації.

— Світлий образ його — безсмертний, як і сам народ, що його породив, — сказав Іван Миколайович. — Золотими променями сонця засяяла свобода над Україною, майорить над нею синьо-жовтий прапор, що засвідчує волю і самостійність. Тарас знав, що буде так, вірив у нас. Шевченка називають Пророком, бо багато з того, що він писав у своїх творах, збулося. І ці твори не втратили своєї актуальності. Іноді навіть здається, що писав він не для своїх несвідомих сучасників, а для сьогодення; прагнув від чогось застерегти, щось порадити, направити на путь істинний.

В честь роковин народження Кобзаря, силами учнів та викладачів Турківської дитячої музичної школи, працівників районного Народного дому був поставлений концерт.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Спорт

ВИЗНАЧИЛИ КРАЩИХ

У вівторок, 6 березня, у спортивному залі Турківської школи — інтернату пройшла командна першість ДЮСШ «Юність» з настільного тенісу серед юнаків і дівчат, 2000 року народження і молодших. Всього у змаганнях взяли участь 8 команд.

Спортсмени були розділені на дві підгрупи — по чотири команди в кожній. А до фінальної частини виходили по дві команди з підгрупи. Усі тенісисти грали між собою по три сету — до двох перемог. А при нічийному рахунку — у командній зустрічі — вирішальною була парна гра.

Серед юнаків перемогли Юрій Павлик та Ігор Матківський. Друге місце вибороли Юліан Шкрамко та Олег Матківський. Третє — Іван Пуравець та Олег Турянський.

Чемпіони цих змагань — Юрій Павлик та Ігор Матківський — захищатимуть спортивну честь Турківщини на обласних змаганнях з настільного тенісу серед ДЮСШ, які пройдуть у Жовкві.

Дівчата — тенісистки змагалися в особистій першості. Найсильнішою тут була Віталіна Ільницька. На другому місці — Мар'яна Яворська. На третьому — Галина Кріль.

А в номінації «Юні надії» — серед дітей, 2005 року народження і молодші, — чемпіонкою стала Юля Марич. Друге місце посів Володимир Яворський.

Спортсмени, які зайняли на змаганнях I — III місця, нагороджені грамотами та грошовими преміями.

Примітка. На жаль, у таких відповідальних змаганнях не взяли участі спортсмени з Борині, Сянок та Вовчого, де є відділення ДЮСШ «Юність» з настільного тенісу.

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Дорогу, люблячу, турботливу матусю і бабусю, жительку Турки, Любов Володимирівну Думкіну з 55-річчям від дня народження від щирого серця вітають сини Олександр і Микола, дочка Марія, невістка Світлана, зять Володимир, онуки — Дмитрик, Яночка і Вікторія і бажають їй доброго здоров'я, щасливих та радісних днів у житті, Божого благословення.

Найдобріша, найкраща матусю й бабусю рідненька,

Ми всі Вам вклоняємось дуже низенько—

За сонечко ясне, за серце прекрасне,

За те, що добром зіграєте нас.

Тож дозвольте в день такий святковий

Побажати щастя у житті.

Щоб не знали, рідна, горя Ви ніколи

Й до 100 років Ви для нас жили!



Коллектив Турківської автомобільної школи ТСО України сердечно вітає з ювілейним днем народження, яке він святкував 7 березня, колишнього працівника автошколи Любомира Михайловича Тисовського і бажає шановному кувіляру міцного здоров'я, життєвої наснаги, сімейного благополуччя, довголіття.

**Нехай душа у Вас ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль.**

**Своїм теплом Вас завжди сонце гріє,
Слова подяки линуць звідусіль.**

Бажаємо Вам літ багато,

Радості й ні крихточки біди,

Щоб життя для Вас було як свято

Й дарувало посмішку завжди!



Найдорожчу маму, бабусю, сестру, цюцю, жительку смт. Бориня — Любу Миколаївну Пудло з днем народження від щирого серця вітають дочка Наталія, зять о. Іван, син Мар'ян, невістка Діана; внуки Миколка, Максимко, Валерія; сестри Стефанія, Мирослава, Світлана; брати Микола та Василь, швагри Олексій, Андріан, Василь; братови Людмила, Леся, Валентина; племінники Володимир з дружиною Тамарою та дітьми Арсенком та Анною-Марією; Віталій з дружиною Мариною та дочкою Віталією; Любомир з дружиною Тетяною та сином Владиславом, Юрій, Іринка, Ромчик, Діана, Лена, Міша, Назарчик і Василько.

Всією родиною бажаємо щастя, здоров'я, Божої опіки на многії літа.

Щоб жилось завжди в достатку,

В колі рідної сім'ї,

Щоб пісні веселі, щирі,

Дарували солов'ї.

Нехай боронить Мати Божа

Від злих людей і різних бід,

Хай дасть здоров'я й допоможе

Прожити в щасті сотню літ.



Виконавчий комітет Мохнатської сільської ради щирозадушно вітає з ювілеєм завідуючого Народним домом с. Матків Олега Федоровича Ляха і бажає йому міцного здоров'я і довгих та щасливих років життя.

Бажаєм здоров'я від чистих джерел,

А щастя — від власної долі,

Щоб радісно й довго в достатку жили

І горя не знали ніколи.



Ваше здоров'я

Що таке глаукома?

На виконання розпорядження голови Львівської облдержадміністрації, від 07.02.2012 року, №54/0/5-12 «Про проведення масових акцій з профілактики захворювань у Львівській області» та наказу ГУОЗ ЛОДА, від 10.02.2012 року, №91 «Про проведення у Львівській області у 2012 році масових акцій з профілактики захворювань», а також з метою виявлення осіб з глаукомою, в Турківському районі проводиться акція з вимірювання внутрішньоочного тиску (ВОТ) у населення в період з 1.03.2012р. по 14.03.2012р. Кожен житель району може пройти безкоштовне обстеження в кабінеті окуліста Турківської районної поліклініки.

Глаукома - це небезпечно хронічне захворювання очей, що характеризується постійним або періодичним підвищенням внутрішньоочного тиску (ВОТ). При відсутності лікування глаукоми, виникає необоротне зниження зорових функцій аж до повної сліпоти. Зір, втрачений внаслідок глаукоми, не відновлюється.

Причини глаукоми

При глаукомі відбувається порушення циркуляції внутрішньоочної рідини, дисбаланс між її припливом і відтоком, внаслідок чого підвищується ВОТ. Підвищений ВОТ тисне на зоровий нерв і відбувається поступове відмирання його нервових волокон (атрофія зорового нерва). Це неминуче призводить до звуження полів зору як центрального, так і периферичного (бічного).

Лікування глаукоми

Завдання будь-якої методики лікування глаукоми полягає в нормалізації внутрішньоочного тиску.

На сьогоднішній день існують три напрямки лікування даного захворювання: медикаментозне, лазерне та хірургічне.

Після проведення ретельного діагностичного обстеження та виявлення захворювання для кожного пацієнта складають індивідуальну схему лікування глаукоми. Вона залежить від форми, стадії захворювання та наявності супутньої патології. На ранніх стадіях глаукоми може бути використано консервативне лікування (очні краплі). На жаль, медикаментозний вплив не завжди виявляється дієвим. Найбільш ефективними методами припинення розвитку глаукоми і збереження зору залишаються лазерне лікування і хірургія.

Іридєктомія

Це лазерна методика, спрямована на лікування закритокутової глаукоми. При іридєктомії роблять крихітний лазерний отвір у райдужній оболонці ока для створення додаткового відтоку внутрішньоочної рідини. Виконують іридєктомію в амбулаторних умовах.

Непроникаюча глибока склеректомія (НГСЕ)

Ця хірургічна операція непроникаючого типу - без розтину очного яблука. У ході цієї процедури використовують не наскрізний отвір, а створюють спеціальний клапан у зовнішній оболонці ока - склери, через який можливий безперешкодний відтік внутрішньоочної рідини. Це дозволяє відновити баланс рідини в оці і нормалізувати тиск. Операцію проводять амбулаторно, і вона не провокує розвиток катаракти. Термін реабілітації пацієнтів після НГСЕ становить кілька днів.

Віскоканалостомія

Дуже популярна в даний час в Європі та США операція, спрямована на стабілізацію зору при глаукомі. Відноситься до хірургічних операцій непроникаючого типу. Її мета - відновлення фізіологічних шляхів відтоку рідини шляхом створення спеціального «вікна» в склери.

Основна її відмінність від НГСЕ полягає в тому, що для відновлення відтоку рідини в дренажні каналці вводять спеціальну в'язку речовину - геалон (Артівіск). Розширюючи просвіт дренажних каналців, геалон відновлює прохідність вологі і дозволяє відновити баланс рідини без розтину очного яблука. Операцію виконують амбулаторно, не провокуючи розвиток катаракти. Терміни реабілітації пацієнтів після такого лікування глаукоми складають 1-2 дні.

Наталія ЗАКАНИЧ,
лікар-окуліст.

Вітаємо

13 березня святкуватиме свій ювілейний день народження чужа людина, любляча дружину, турботлива невістка - Любов Кундич. З нагоди цього свята її щиро сердивно вітають свекор Микола та свекруха Стефанія, а також приєднуються до привітань Леся та Оля. Від усього серця бажають їй:

*Хай завжди Тобі усміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й здоров'я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання, думки.
Нехай обминають біль і тривога,
Хай стелиться довга життєва дорога.
Здоров'я міцного зичимо щиро,
Ласки - від Бога, від людей - тепла.
Хай Ісус Христос дає здоров'я
На многії і благії літа!*

Колектив Турківської санепідемстанції щиро сердивно вітає з ювілейним днем народження дезінструктора Марію Михайлівну Вовчанську і бажає їй весняного настрою, міцного здоров'я, великого людського щастя, Божої опіки у житті.

*З ювілеєм Вас вітаєм!
Щоб сотню раз для Вас весна цвіла!*

*Сьогодні щиро Вам бажаєм
Здоров'я, щастя і тепла!*

*Щоб шлях Ваш був легкий, широкий,
Щоб мало було перешкод.*

*Щоб ювілей справляли сотий,
Не знали б Ви тяжких турбот.*

*В роботі - успіхів, везіння,
У справах - вічного горіння.*

*Любові від душі бажаєм
І хай Вам Бог допомагає!*

Турківська міська рада повідомляє про те, що за межами м. Турка, відводиться земельна ділянка для індивідуального дачного будівництва площею - 0,1000га громадянину Рибичу Миколі Євстаховичу.

Головська сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки в урочищі Розсічки, площею 0,6383, для ведення особистого сільського господарства громадянину Панчишак Д. А.

Гроші на будь-що! ДП Фінанс-Інвест

СУМА	ЩОМІСЯЧНИЙ ПЛАТІЖ	ТЕРМІН
25 000 грн.	163,89 грн.	180 міс.
50 000 грн.	327,78 грн.	180 міс.
100 000 грн.	655,56 грн.	180 міс.

На додаткову інформацію звертайтеся:
Адреса: м. Львів, вул. Любінська, 8, 1 пов., оф. 1
р-н Приміського вокзалу, біля ТЦ "Скриня"
Тел.: (096) 959-44-37, (093) 548-37-10

Не в банківському установі. Всі розрахунки проводяться в банківській формі, за умови підписання договору адміністрування

Надзвичайна ситуація**БОЛГАРКА ЛЕДЬ НЕ ВБИЛА ЮНАКА**

Несподівано прийшла біда в сім'ю Шикітків з с. Н. Яблунька. Їхній 17-літній син, розрізаючи метал болгаркою (кутовою шліфмашинкою), був важко травмований у голову різальним каменем з болгарки, що розлетівся на друзки.

У терміновому порядку львівські нейрохірурги зробили йому операцію, вийнявши з голови уламок. Зараз юнак знаходиться на лікуванні у відділенні дитячої нейрохірургії у Львові. Рік тому помер його двадцятирічний брат, якому мама віддала, як донор, свою нирку.

Зараз родина у скрутному становищі, а тому односельці збирають кошти, щоб допомогти. До цієї справи можна долучитися і всім нам, проявивши милосердя і доброту.

Наш кор.

Нижньотурівська сільська рада повідомляє про те, що в с. В. Турів відводиться земельна ділянка, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських будівель і споруд гр. Осташу Ігорю Петровичу.

«Суспільство проти корупції»

13 березня 2012 року, з 10.00 до 12.00 год., в Управлінні державної служби Голодержслужби України у Львівській області буде проводитись пряма телефонна лінія «Суспільство проти корупції», за участю представників обласних управлінь Міністерства внутрішніх справ України, Державної податкової адміністрації України, Служби безпеки України та Львівської обласної прокуратури.

Телефон для отримання консультацій та надання інформації про дії та бездіяльність посадових осіб органів державної влади та місцевого самоврядування, що мають корупційні ознаки: (032) 235-7283.

Також представники кадрових служб можуть отримати за даним номером довідкову інформацію щодо заповнення декларацій та проведення спеціальних перевірок відомостей осіб, які претендують на посади в органах державної влади.

Продається трактор, привезений з Польщі (Т-25), а також двокорпусний плуг до нього.

**Ціна – від 5500 у.о.
Тел.: 0979735220,
0961351355.**

Продається великий дерев'яний житловий будинок (матеріал дубовий). Є два підвали, криниця, стайня, літня кухня з санвузлом, підведений газ. Поруч – сад, город біля хати – 0,40 га. В центрі смт. Дашава Стрийського району.

**Продається ВАЗ-21099, після капремонту, ідеальний стан.
Тел.: 0974298182.**

Продається добротний будинок в с. Воля Баранецька – Мостиська траса, 15км від м. Самбора. Газифікований, в наявності підвал, літня кухня (цегляна), криниця, стайня, стодола, інші господарські приміщення, сад, город.

**Звертатися за телефоном: 0971431491.
Ціна – 18 тис. у.о.**

СПІВЧУВАЄМО

Педагогічний колектив Нижненської ЗОШ І-ІІ ст. висловлює щире співчуття вчителю англійської мови Оксані Ігорівні Вовк з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті батька – Ігора Михайловича.

Сім'я Богдана Миколайовича Яводчака висловлює щире співчуття кумі – Ніні Григорівні Ільницькій – та її сім'ї з приводу великого горя – смерті чоловіка – Йосипа Даниловича.

Вчителі та учні Карпатського НВК висловлюють щире співчуття вчителям школи – Ніні Григорівні Ільницькій та Лідії Йосипівні Бодак – з приводу непоправної втрати – передчасної смерті чоловіка і батька – Йосипа Даниловича Ільницького.

Педагогічний колектив, технічний персонал Либохорської ЗОШ І-ІІ ст. висловлюють щире співчуття сторожу школи Іванові Івановичу та кухарю Марії Данилівні Бринчакам з приводу великого горя – передчасної смерті швагра – Івана Івановича Дурана.

Турківський райком профспілки працівників АПК сумує з приводу смерті колишнього голови профспілкового комітету радгоспу «Дружба» Йосипа Даниловича Ільницького і висловлює щире співчуття рідним і близьким покійного.

Депутатський корпус, колектив Нижньотурівської сільської ради висловлюють щире співчуття начальнику поштового відділення с. Н. Турів, депутату сільської ради Софії Ігнатівні Марич з приводу тяжкої втрати – смерті свекра Миколи Луковича.

Турківська районна партійна організація Партії регіонів глибоко сумує з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті голови осередку та члена політради Йосипа Даниловича Ільницького і висловлює щире співчуття родині та близьким покійного.

КОМПАНІЯ УКРАЇНАБС

ГРОШІ

ВІА 5.000 до 250.000 грн

ІНДИВІДУАЛЬНИЙ ПІДХІД ДО КОЖНОГО КЛІЄНТА
МІНІМАЛЬНИЙ ПОКРЕТ ДОКУМЕНТІВ
ДОСТРОКОВЕ ПОГОШЕННЯ

м. Львів, вул. Ф.А.Львівського, 60 а, 4 пов., оф. 436
тел.: (03222) 47-27-24, (0683) 972-03-46, (097) 300-34-06

Мережа аптек «Сальве» запрошує на роботу провізорів та фармацевтів, конт. тел. факс (032) 242-67-30, 067-2233-122, 067-2233-572.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2588** Індекс **68486**

Редактор **Василь ВАСИЛЬКІВ**

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор.

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано в комп'ютерному центрі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск –

Ольга Тарасенко.